BAN QUẢN LÝ KHU DU LỊCH

QUỐC GIA NÚI SAM

BTC GIẢI VIỆT DÃ CUNG ĐƯỜNG

ĐỈNH NÚI SAM CHÂU ĐỐC – AG

LẦN THỨ NHẤT NĂM 2024

Số: 01/TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày  27 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Thể lệ Giải thưởng Ảnh đẹp truyền thông Giải việt dã

cung đường đỉnh Núi Sam Châu Đốc – An Giang lần thứ nhất, năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-BQL ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Ban Quản

lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam về việc Tổ chức Giải việt dã cung đường đỉnh

Núi Sam Châu Đốc - An Giang lần thứ nhất, năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 31 /QĐ-BQL ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Ban

Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam về việc thành lập Ban Tổ chức Giải việt

dã “ Cung đường đỉnh Núi Sam Châu Đốc - An Giang”  lần thứ nhất, năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-BQL ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Ban

Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam về việc thành lập Tổ giúp việc Giải việt

dã “ Cung đường đỉnh Núi Sam Châu Đốc – An Giang” lần thứ nhất, năm 2024;

Ban Tổ chức Giải việt dã “Cung đường đỉnh Núi Sam Châu Đốc - An

Giang” lần thứ nhất, năm 2024 ban hành Thể lệ Giải thưởng ảnh đẹp truyền

thông giải việt dã cung đường đỉnh Núi Sam, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH CUỘC THI

Thông qua giải thi để phản ánh những giá trị đặc sắc, những khoảnh khắc

hoạt động thể thao đẹp được ghi nhận tại cung đường đỉnh Núi Sam, đưa hình

ảnh Khu du lịch quốc gia Núi Sam nói chung đến gần hơn với du khách, vẻ đẹp

cung đường đỉnh Núi Sam nói riêng qua những tác phẩm ảnh nghệ thuật trong

thời gian diễn ra giải việt dã.

Thu thập những hình ảnh đẹp về Giải việt dã, tổng hợp làm tư liệu hình

ảnh, nhằm để quảng bá, tuyên truyền vẻ đẹp trong Khu du lịch quốc gia Núi

Sam.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

- Cuộc thi dành cho các vận động viên tham gia giải việt dã, các nhà nhiếp

ảnh chuyên và không chuyên.

- Các thành viên Ban Tổ chức, Tổ giúp việc không được tham gia dự thi.

III. QUY ĐỊNH TÁC PHẨM, TÁC GIẢ DỰ THI

1. Chủ đề cuộc thi và phạm vi sáng tác:

1.1. Chủ đề: “Nét đẹp thể thao cung đường đỉnh Núi Sam”

1.2. Phạm vi sáng tác:

2

Các tác phẩm dự thi phải được chụp tại cung đường đỉnh Núi Sam Khu du

lịch Quốc gia Núi Sam. Cụ thể từ điểm xuất phát và đến khu vực bệ đá Bà Ngự.

Các tác phẩm chụp lại các hoạt động của vận động viên kết hợp với vẻ đẹp

cung đường đỉnh Núi Sam trong khuôn khổ giải việt dã “ Cung đường đỉnh Núi

Sam Châu Đốc - An Giang” lần thứ nhất, năm 2024.

2. Quy định về tác phẩm dự thi:

Các tác phẩm dự thi phải được chụp về các hoạt động có liên quan đến giải

việt dã “ Cung đường đỉnh Núi Sam Châu Đốc - An Giang” lần thứ nhất, năm

2024. Thời gian được diễn ra từ lúc 7 giờ đến 10 giờ ngày 29/5/2024, và thuộc

sở hữu của người tham gia dự thi.

Các tác phẩm dự thi không phải là tác phẩm đã đoạt giải, được công bố tại

các cuộc thi khác. Trong thời gian tham gia dự thi, tác giả không được gửi các

tác phẩm đang dự thi để tham gia các cuộc thi khác.

Các tác phẩm tham gia dự thi thuộc thể loại ảnh tự do, phải là ảnh đơn,

không phải ảnh bộ. Ảnh màu hoặc đen trắng, gửi về Ban Tổ chức dưới dạng file

kỹ thuật số có định dạng JPG, PNG, chiều dài file ảnh tối thiểu 3000 pixels, tối

đa 4000 pixels, độ phân giải từ 150 dpi. Ban Tổ chức chấp nhận ảnh đã qua xử

lý kỹ thuật, nhưng không được cắt ghép làm sai lệch hiện thực. Trong trường

hợp cần thiết, Ban Tổ chức sẽ yêu cầu tác giả nộp file gốc để kiểm chứng.

Ảnh dự thi không được bo viền, không chèn tên tác giả hoặc bất kỳ ký hiệu

nào khác trên ảnh. Nếu tác phẩm nào vi phạm, Ban Tổ chức được quyền loại bỏ

mà không cần thông báo trước với người dự thi.

Ảnh dự thi không được vi phạm thuần phong mỹ tục, pháp luật, văn hóa

Việt Nam, không được chứa đựng những nội dung tiêu cực về chính trị, tôn

giáo. Nếu tác giả vi phạm, Ban Tổ chức sẽ loại bỏ tác phẩm khỏi cuộc thi mà

không cần thông báo.

Ban Tổ chức cuộc thi được quyền sử dụng các tác phẩm dự thi để tham dự

triển lãm, tuyên truyền, quảng bá về du lịch Khu du lịch quốc gia Núi Sam, in ấn

trên các ấn phẩm du lịch và cho các mục đích phi thương mại.

3. Quy định về tác giả và số lượng tác phẩm dự thi

Mỗi tác giả gửi tối đa 03 file ảnh để tham gia dự thi. Các file ảnh phải được

đánh số thứ tự, lưu tên tác giả và số điện thoại liên hệ.

Mỗi tác giả chỉ được sử dụng 01 tên, 01 địa chỉ để tham gia dự thi. Ghi rõ

họ tên tác giả, địa chỉ liên lạc, số điện thoại như trong file đăng ký tham gia dự

thi đính kèm. Nếu tác giả dùng nghệ danh để dự thi thì phải ghi rõ họ và tên bên

cạnh nghệ danh trong phiếu đăng ký tham gia dự thi.

Tác giả phải cam kết chịu trách nhiệm toàn bộ đối với bản quyền của các

tác phẩm tham gia dự thi và thông tin dự thi cung cấp cho Ban Tổ chức. Nếu

thông tin của tác giả dự thi cung cấp không đúng với sự thật, tác phẩm dự thi có

tranh chấp, khiếu nại về bản quyền sẽ bị loại hoặc giải thưởng sẽ bị tước bỏ dù

đã được công bố.

3

Chi phí nhận giải và các khoản nộp thuế liên quan đến giải thưởng do tác

giả đạt giải chi trả theo quy định hiện hành của pháp luật.

Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm đối với các tác phẩm dự thi bị thất lạc

hoặc gửi muộn hơn thời gian đăng ký dự thi quy định.

IV. HỒ SƠ DỰ THI, ĐỊA ĐIỂM NHẬN TÁC PHẨM DỰ THI

Phiếu đăng ký dự thi (điền đầy đủ thông tin, có chữ ký) theo mẫu của Ban

Tổ chức Giải việt dã cung đường đỉnh Núi Sam phát hành (đăng tải trên trang

website https://dulichnuisam.vn, fanpage Facebook BQL Khu du lịch quốc gia

Núi Sam).

Hồ sơ dự thi gồm 01 thư mục ảnh chứa tối đa 03 file ảnh lưu dưới định

dạng JPG, PNG. Phiếu đăng ký tham gia dự thi.

Cách thức gửi bài tham gia dự thi:

1. Nộp trực tiếp

USB chứa file ảnh và file mềm phiếu đăng ký dự thi, kèm phiếu đăng ký

dự thi có chữ ký của tác giả, tất cả đựng trong phong bì gửi đến:

Nơi nhận: Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam, đường số 04 – Khu

dân cư chợ Vĩnh Đông, Phường Núi Sam, Tp Châu Đốc,, tỉnh An Giang.

Người nhận: Nguyễn Thị Kim Ngọc - Điện thoại/Zalo: 0832582419

Ngoài bì thư ghi rõ: Tham gia “Giải Ảnh đẹp truyền thông năm 2024”.

2. Nộp qua hộp thư điện tử

Thư mục chứa file ảnh và file scan phiếu đăng ký dự thi có chữ ký của tác

giả. Gửi về địa chỉ anhdepgiaivietdanuisam@gmail.com.

Tiêu đề ghi rõ: Tham gia “Giải ảnh đẹp truyền thông năm 2024”.

Người nhận: Nguyễn Thị Kim Ngọc - Điện thoại/Zalo: 0832582419

V. THỜI GIAN TỔ CHỨC, CHẤM CHỌN TÁC PHẦM DỰ THI

1. Thời gian nhận ảnh dự thi:

Thời gian tiếp nhận ảnh dự thi: bắt đầu từ ngày 29/5/2024 đến hết ngày

01/6/2024.

2. Thời gian chấm chọn:

 - Từ ngày 01/6/2024 đến hết ngày 03/6/2024: Chấm chọn vòng sơ khảo

(chọn ra 20 ảnh để vào vòng chung khảo).

 - Ngày 04/6/2024: Đăng tin chuẩn bị công bố kết quả 20 ảnh vào vòng

chung khảo.

- Ngày 05/6/2024 – đến hết 06/6/2024: Công bố chính thức 20 ảnh được

chọn vào vòng chung khảo lên trang mạng facebook, fanpage Ban Quản lý Khu

du lịch quốc gia Núi Sam.

 - Từ ngày 06/6/2024 - 14/6/2024: bắt đầu bình chọn trực tuyến cho các

mailto:anhdepgiaivietdanuisam@gmail.com

4

ảnh đã vào chung khảo trên nền tảng mạng xã hội của Ban quản lý Khu du lịch

quốc gia Núi Sam “Bql Khudulich Quốcgia NúiSam” bằng hình thức thả cảm

xúc (tim, like) cho ảnh hoặc share về trang cá nhân người dùng ở chế độ công

khai (mỗi tài khoản chỉ được share 1 lần cho 1 tác phẩm). Mỗi lượt thả cảm

xúc (tim, like) được tính là 1 điểm, mỗi lượt share hợp lệ được tính là 2 điểm.

Sau thời gian bình chọn trực tuyến Ban tổ chức sẽ tổng kết số điểm để làm cơ sở

chọn ảnh đoạt giải.

 - Đến 15giờ ngày 14/6/2024: Kết thúc bình chọn. Tổng kết chấm chọn.

- Chấm chọn ảnh đạt giải: chọn ra 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba,

06 giải Khuyến khích.

Tổ chức tổng kết, trao giải: 17 tháng 6 năm 2024.

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG.

Tổng giá trị giải thưởng là 5.400.000 đồng, bao gồm:

- 01 giải nhất: 1.000.000 đồng/giải

- 01 giải nhì: 800.000 đồng/giải

- 02 giải ba: 600.000 đồng/giải

- 06 giải khuyến khích: mỗi giải trị giá 400.000 đồng

Những ảnh được chọn vào vòng chung khảo sẽ được Ban tổ chức sử dụng

với mục đích phi lợi nhuận nhằm tham gia triển lãm trong các kỳ sự kiện như:

Giới thiệu Khu du lịch quốc gia Núi Sam; cẩm nang du lịch; và trong các kỳ sự

kiện xúc tiến quảng bá du lịch do Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam

tham dự.

Ban Tổ chức Giải việt dã “ Cung đường đỉnh Núi Sam Châu Đốc – An

Giang” lần thứ nhất, năm 2024 rất mong nhận được sự hưởng ứng nhiệt tình

tham gia dự thi của các tổ chức, cá nhân để giải ảnh đẹp truyền thông đạt được

kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Thành viên Ban tổ chức;

- Các trang mạng tham gia;

- Đơn vị đồng hành, tài trợ giải;
- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, QLKDDVDL.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

Giám đốc

Ban Quản lý Khu du lịch

                quốc gia Núi Sam

Trương Hữu Tiền

		2024-05-27T17:07:00+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU DU LICH QUỐC GIA NÚI SAM<dungnguyen2989@gmail.com> đã ký lên văn bản này!